
 

 

 

ŠKOLENÍ OHLEDNĚ DIISOKYANÁTU U VÝROBKŮ PRO LEPENÍ A TĚSNĚNÍ 

Kde se vyskytují diisokyanáty 

Polyuretanová (PU) lepidla a tmely jsou bezpečné výrobky s širokou škálou použití. Získávají se 

reakcí diisokyanátů a polyolů (ačkoli se v hotových výrobcích prakticky nevyskytují). 

Proč je školení nutné a povinné 

Dne 4. srpna 2020 bylo v Úředním věstníku Evropské unie zveřejněno nové omezení týkající se 

diisokyanátů z důvodu senzibilizace dýchacích cest a kůže, již mohou způsobit, a je požadováno, 

aby pracovníci, kteří s nimi přijdou do styku, byli před použitím proškoleni. 

Kdo musí školení absolvovat 

Týká se to všech profesionálních a průmyslových uživatelů výrobků s celkovou koncentrací 

monomerního diisokyanátu vyšší než 0,1 %. Musíte vést záznamy o certifikaci, abyste v případě 

kontroly prokázali, že vaši zaměstnanci byli proškoleni. Školení je třeba obnovovat nejméně jednou 

za pět let. Školení musí absolvovat zaměstnanci oddělení výzkumu a vývoje, kvality, marketingu a 

prodeje. Pokud nejste součástí těchto oddělení a přicházíte s těmito výrobky do styku, měli byste 

jím také projít. 

Odpovědnost výrobce/distributora 

Výrobce i distributor musí zajistit, aby zákazník z profesionální nebo průmyslové oblasti obdržel 

informace o požadavcích na školení, a na obal přidat následující prohlášení: „Od 24. srpna 2023 je 

pro průmyslové nebo profesionální použití povinné řádné školení“. Nařízení nevyžaduje, aby si 

zákazník nebo uživatel informace přečetl nebo potvrdil jejich přijetí. 

Školení 

Školicí materiály vypracovala sdružení FEICA, ISPOPA a ALIPA. Školicí platforma PU, která je k 

dispozici v šesti jazycích, je přístupná na adrese www.safeusediisocyanates.eu. Do konce roku 2022 

bude k dispozici ve všech jazycích EU. 

Oddělení výzkumu, vývoje a regulace stanovilo, že nejvhodnějším školením pro naše výrobky je 049, 

Profesionální aplikace / použití u podlah a hydroizolací. Trvá přibližně 40 minut a skládá se z 

teoretického modulu a závěrečného testu (lze jej absolvovat vícekrát). Po úspěšném absolvování 

(80 %) obdržíte certifikát. 

Kódy voucherů FEICA – pro absolvování školení zdarma 
 

Kód Druh Použití 

FEICA_21_C2 Veřejné Pro zákazníky: profesionální nebo průmyslové 
použití 

 
 
 
 
 

AC Marca Adhesives, S.A.U. Avda. Carrilet 293- 297, 08907 L'Hospitalet de Ll. (Barcelona) Španělsko tel. 93 260 68 00 www.acmarca.com 

R
e
g
is

tr
o
 M

e
rc

a
n
ti

l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
, 

T
o
m

o
 2

2
.9

0
4
, 

F
o
li
o
 2

0
, 

H
o
ja

 B
-4

5
.1

4
6
 –

 N
.I

.F
. 

A
-0

8
1
4
7
1
9
1
 

Lepidla 

http://www.safeusediisocyanates.eu/
http://www.acmarca.com/


 
 
 

 
Pokyny ke školení ohledně diisokyanátů 

1. Přejděte na webovou stránku www.safeusediisocyanates.eu a vyberte první možnost, Self 
Learning (samostudium). 

 
 
 
 

 

2. Vyberte možnost Rezervovat webové školení. 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. Vyberte sektor použití: Lepidla a tmely 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Vyberte školení 049 a zaregistrujte se. 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. V části pro potvrzení platby přidejte kód voucheru. 

Od tohoto kroku dokončete školení podle pokynů na webových stránkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AC Marca Adhesives, S.A.U. Avda. Carrilet 293- 297, 08907 L'Hospitalet de Ll. (Barcelona) Španělsko, Tel. 93 260 68 00 www.acmarca.com 

R
e
g
is

tr
o
 M

e
rc

a
n
ti

l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
, 

T
o
m

o
 2

2
.9

0
4
, 

F
o
li
o
 2

0
, 

H
o
ja

 B
-4

5
.1

4
6
 –

 N
.I

.F
. 

A
-0

8
1
4
7
1
9
1
 

Lepidla 

http://www.safeusediisocyanates.eu/
http://www.acmarca.com/

